ATA Nº 3

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE PUTINGA DE 02 DE

fevereiro DE 2021

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um dezenove horas e trinta

minutos horas, reuniram-se em sessão Extraordinária os seguintes vereadores:  PRESIDENTE JULIANO

MORETTO da bancada do PSD, VICE-PRESIDENTE MARINA BERTUOL da bancada do PSD, PRIMEIRO

SECRETÁRIO IVALDO LUÍS MARQUESE da bancada do PSD, VEREADOR JOSMAIRO MAROSTICA da

bancada do PROGRESSISTAS , VEREADOR EDISON AROSI da bancada do MDB ,VEREADOR SAMUEL

DALBERTO da bancada do PSD, VEREADOR VANDERLEI RADAELLI da bancada do PROGRESSISTAS,

VEREADOR CASSIANO LUIS SPINELLI da bancada do PMDB, e VEREADORA CAROLINE ASOLINI da

bancada do PSD.

Invocando a proteção de Deus, o presidente o  Juliano Moretto declarou aberta a presente  sessão.

Em discussão geral, o presidente colocou em  votação: PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº

0006/2021 - ALTERA DISPOSITVO DA LEI MUNICIPAL Nº 1.991, DE 31 DE MARÇO DE 2016 Autoria:

Poder Executivo. Após a Leitura do Projeto foi lido o parecer da comissão de justiça e orçamento que

entendeu pela regularidade do projeto em questão, assim como foi o parecer juridico, na sequencia o

projeto foi posto em votação e  APROVADO por 8 votos favoráveis. Pronunciamento de Marina Bertuol

que explicou termos técnicos do Projeto, assim como os vereadores Edison Arosi e Josmairo Marostica.

Nada mais havendo a declarar, o presidente declarou a confecção e leitura da presente ata.

Após invocando a proteção de Deus declarou encerrada a presente sessão extraordinária.